06/02/2023 15:36 REQUERIMENTO 11-REUNIAO PARA CONVOCAR AUTORIDADES RESPONSAVEIS PELO SUPERMERCADO FARID - ...

GABINETE DO VEREADOR JOSÉ ANTUNES VIEIRA
Rua Wenceslau Braz, 18 — Centro — Telefone: 3558-1570

email: vereadorzezinhosalete & gmail.com

Reguerimento nº % f /2023

Excelentíssimo senhor

Fernando Sampaio de Castro

Presidente em Exercício da Câmara Municipal de Mariana

Dileto Plenário,

O vereador da Câmara Municipal de Mariana, JOSÉ ANTUNES VIEIRA, no uso de suas atribuições

legais e regimentalmente amparado, apresenta a Mesa, que ouvido o Plenário e após aprovado,

requer que seja encaminhado o presente procedimento ao Chefe Interino do Poder Executivo,

Sr. Edson Agostinho de Castro, Sr. Edvaldo Andrade, secretário de Governo e que o mesmo dê

ciência aos Secretários de obras e de Meio ambiente, respectivamente, Sr. Leonardo Rodriues e

Sra. Denise Almeida, nos prazos da lei, com as seguintes pretensões:

' Que seja agendada uma nova reunião com a associação de moradores do bairro Santana

convocando os responsáveis pelo supermercado Farid e que cuja a pauta será discutir os

impactos que a obra causou no dia a dia dessas referidas pessoas.

Justificativa

Tendo em vista, as constantes queixas em decorrências da obra que impactou negativamente a

vida dos moradores das mediações do supermercado. Desta feita, pelo presente, almeja- se

encontrar um ponto de equilíbrio de forma que possa reconciliar os interesses dos moradores

do local. |

Esperamos que o Senhor Prefeito Interlno atenda o mesmo, apresento,

Saudaçoes Legislativas, | l- d2

Mariana, 06 de fevereiro de 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANH ii p
APROVADO POR | ;NAWDAW

José Antunes Vieira

Vereador - MDB

https://docs.google.com/document/d/1UMsPu9gJQXjFK3urbjv8nIX2nbI6-gzh1K8 jtiw5gSw/edit 11